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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
przygotowywania drobnoziarnistych mate¬
rjałów, zawierających ołów, do procesu
topienia. Sposób ten dotyczy zwłaszcza
produktów miałkich, można go jednak
również stosować i do irozdrobiomych rud
ołowianych.
Wzrastający rozwój techniki wymaga

w zakresie coraz to szeriszym odzyskiwa-
nia lotnego pyłu, zawartego w spalinach.
Ze spalin odzyskiwano zwłaszcza łatwo
lotny ołów, jednakże przy przeróbce dal¬
szej pyłu tego napotykano trudności,
gdyż bardzo miałki pył lotny ulegał
łatwo ponownemu rozpylaniu. Dotych¬
czas do wiązania podobnego pyłu lotnego
stosowano konwertory Huntington-Heber-

leina oraz aparaty Dwight-Lloyda. We
wszystkich tych metodach spiekanie pro¬
wadzi się w sposób taki, że materjał mie¬
sza się z odrobiną paliwa, poczem zasysa
się powietrze zjgóry, a cizęściowo przedmu¬
chuje je od dołu. Materjiał taki przepu¬
szcza prąd powietrza bardzo słabo, Wsku¬
tek czego powstają różne niedogodności,
np. powstawanie lotlnejgo pyłu oraz wy¬
wiązywanie par ołowiu. Natomiast oka¬
zało się, że spiekanie takiego lotnego py¬
łu można bardzo korzystnie prowadzić w
rurowym pięciu obrotowym; materjał,
wyprowadzony w jednym końcu pieca, prze¬
suwa się wiskutek iruchu obrotowego po
dnie lw przecilw|prądzie do płomienia
ogrzewająceigo. Ustawiczny ruch ihaterja-



łu zapobiega powstawaniu skupisk spie¬
kanego produktu; w ziależności od nasta¬
wienia -temperatury^ otrzymuje się grubszy
lub drobniejszy klinkier,, który, dzięki
zbitej jego postaci, można bez trudności
poddawać następnie pilocesowi topienia.
Wyższość nowego sposobu nad dotych-
czasowemi metodami zwyMemi polega
głównie na tern, że czyni on zbędnem ja¬
kiekolwiek przedmuchiwanie powietrza
przez ładunek; nad materjałem natomiast
przepływa strumień ciepła, wywiązywany
w niezależnem źródle ciepła. Intensywne
przekazywanie ciekła przez ścianki pieca
umożliwia spiekanie przy małem zużyciu
paliwa. Szczególna zaleta sposobu polega
na przejrzystości procesu, co pozwała re¬
gulować tetmiperatuiFę we wlslzelki wlłaści-
wy sposób. Dzięki temu można usuwać
składniki, stanowiące przeszkodę przy
późniejszymi procesie topienia, jak np,
arsen lulb antymon^ a to dlatego, że ulat¬
niają się one poniżej pożądanej tempera¬
tury spiekania. W przeciwieństwie do do¬
tychczasowych sposobów spiekania usuwa
się tu całkowicie miejscowe przedwczesne
przegrzanie i zżużlowanie, a sam proces,

przez odpędzenie szkodliwych materja-
łów, staje się znjpełniejszy.

Podobnież,, jak w sposobach dotychcza¬
sowych, ido matenjału można oczywiście
dodawać rozmaite dodatki, np. piasek do
rozłożenia siarczanów lub żużla. Nieza¬
leżnie od lotnych pyłów można w sposób
opisany zagęszczać również i bardzo roz-
drobione rudy ołowiane innego rodzaju,
np. produkty wzbogacone pławieniem lub
podobne, przyczem aglomerację można tu
połajczyć z prażeniem.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przygotowywania zawierają¬
cych ołów niaterjałów drobnoziarnistych
do przetapiania, zsia-miemtny tern, że ina-
terjał ten wraz z dodatkami spieka się
pod działaniem ciepła w rurowym piecu
obrotowym.
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